roroc»

MUNICÍPIO DE ICATU/
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
CNPJ. N''35.180.9f)7/0001-87

E-mail: camaraddcatu.ma hotmail.com. Fone |9X) 9 H705-6820

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N" 001 (UM) DE DOIS MIL E
\TNTE, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE LIMPEZA,

MATERIAL DE EXPEDIENTE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CÂMARA
MUNICIPAL DE ICATU - MA PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

Aos dezenove dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte, às 14:00 horas;,

deu-se inicio a sessão pública de abertura da Tomada de Preços N° 001/2020/CPL, na sala de

reunião desta Câmara Municipal, nesta cidade de Icatu - Maranhão, reuniu-se a CPL, instituída pela

Portaria N° 05/2020, de 20/01/2020 A 31/12/2020, por ato do Senhor Presidente da Câmara, o Sr.

José Aguiar Neto, conforme cxigcncra da Ix^i Federal N° 8.666/93 c suas posteriores alterações, o

"Aviso de Licitação", foi afixado no quadro de aviso da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal de

Icatu e publicado no Diário Oficial do Estado - Publicações de Terceiros, e Jornal de Grande

Circulação, bem como entregue o Edital para 01 (uma) empresa especializada do ramo, conforme

Mapa de Controle de Entrega de Edital às Empresas, devidamente assinados e datados pelos

seus representantes legais, apenso ao presente Processo, Às 14:00 (Catorze horas) deu-se inicio a

abertura da sessão, Sob a presidência da Sra. Ana Paula dos Santos e Santos, com a

participação 4os seus membros, o Sr. Viniciu.s R»am da Silva Costa, o Carlos de Jesus

Gonçalves (secretario), a com a palavra da Sra. Presidente deu por aberta a sessão, em seguida deu

inicio a assinatura na Folha de Freqüência pela empresa abaixo relacionada: I - MORAIS

COMERCIO & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N® 27.381.274/0001-24 representada pelo Sr. Silvio

Henrique de Morais Mendonça, RG n" 0000244742944 SSP/MA e CPF N" 238.758.013-34

dando continuidade foram recebidos, os envelof)es N" 01 - Habilitação/Documentação e N° 02 -

Proposta de Preços, referentes a Tomada de Preços N" 001/2020/CPL sob o regime do tipo

Menor Preço Por Lote, com a finalidade dc selecionar a proposta mais vantajosa para a

Administração Pública. O Presidente da CPL, solicitou ao representante da empresa que entregasse

a sua credenciai e os envelopes após a análise da documentação apresentada pela empresa

participante do certame, ficou constatado a sua regularidade da documentação, a mesma foi

considerada habilitada. Conforme exigência contida no inciso 111, Art. 43 da Lei N° 8.666/93 e suas

alterações posteriores, uma vez que só compareceu uma empresa ao certame, assim sendo o

Presidente da CPL, autorizou a abertura do envelope N° 02 - Proposta de Preços, sendo a mesma

lida e rubricada. O preço ofertado pela empresa 1- MORAIS COMERCJ

município DE ICATU/I'

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

CNPJ.N" 35,180,967/0001-87

E-mail: camaradeicaiu ina «'liolninil.com. Fone. (9819 8705-6820

EIRELI, CNPJ N® 27.381.274/0001-24, Lote I, Gêneros Alimentícios correspondente ao valor de

R$: 28.039,50 (Vinte e oito mil e trinta e nove reais e cinqüenta centavos). Lote II, Material de

Expediente correspondente ao valor de R$; 25.877,43 (Vinte e cinco mil oitocentos e setenta e sete

reais e quarenta e trcs centavos) e Lote 111, Material de Limpeza correspondente ao valor de RS:

62.468,12 (Sessenta e dois mil quatrocentos e sessenta e oito reais e doze centavos), Valor Total R$

116.385,05 (Cento e dezesseis mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos), O resultado da

Apuração e Classificação da Proposta de Preços, será afixado no quadro de avisos da Prefeitura

Municipal de Icatu e Câmara Municipal, Os autos do processo continuam com vista franqueada aos

interessados. Eu, Carlos de Jesus Gonçalves (Secretario), lavrei a presente ata, que após lida e

achada conforme vai assinada pelo presidente, pelos membros da Comissão Permanente de

Licitaçâo/CPL, e demais interc-ssados presentes. Icatu, dezenove de fevereiro de 2020.

PRESIDENTE: ANA PA ULA DOS SANTOS E SANTOS

MEMBROS:

1- VINiaVSRVAMDA SILVA COSTA

IC

2-CARLOSDEJESÜ. ONÇAL

ecretario).

EMPRESAS ÂáSINATURA/R5:SENTANTES

1 MORAIS COMERCIO & SERVIÇOS

ETRELI, CNPJ N® 27.381,274/OOai-24

representada pelo Sr. Silvio Henrique de

Morais Mendonça, RG n" 0000244742944'

SSP/MA e CPF N" 238.758.013-34. /